PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

   .   .20                     г. Ставрополь                     №

О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя                        от 27.02.2009 № 614 «Об утверждении форм договоров аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь и дополнительного соглашения об изменении вида разрешенного использования земельного участка к договору аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь»

В целях обеспечения оптимального, эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами в границах земель города Ставрополя
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы города Ставрополя от 27.02.2009         № 614 «Об утверждении форм договоров аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь
и дополнительного соглашения об изменении вида разрешенного использования земельного участка к договору аренды земельного участка
в границах земель муниципального образования город Ставрополь»
(далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь» к Постановлению,     в приложении 2 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь со множественностью лиц на стороне арендатора» к Постановлению, в приложении 3 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь для целей, не связанных со строительством» к Постановлению пункт 5.3 раздела 5 «Ответственность сторон» изложить в следующей редакции:
«5.3. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор оплачивает Арендодателю пеню в размере 0,1 процента
от размера невнесенной в срок арендной платы за каждый календарный день просрочки.».
1.2. В приложении 1 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь» к Постановлению,     в приложении 2 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь со множественностью лиц на стороне арендатора» к Постановлению, в приложении 3 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь для целей, не связанных со строительством» к Постановлению пункт 6.3 раздела 6 «Изменение, расторжение и прекращение договора»   изложить в следующей редакции:
«6.3. По истечении срока аренды Договор считается автоматически прекращенным без специального уведомления Арендатора. Продление договора на неопределенный срок по истечении срока его действия
не допускается.».
1.3. В приложении 1 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь» к Постановлению,     в приложении 2 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город Ставрополь со множественностью лиц на стороне арендатора» к Постановлению, в приложении 3 «Договор аренды земельного участка в границах земель муниципального образования город   Ставрополь для целей, не связанных со строительством» к Постановлению раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Рассмотрение и урегулирование споров
Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются                 в соответствии с законодательством Российской Федерации по месту нахождения земельного участка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Некристова А.Ю.
Глава администрации

города Ставрополя

     А.Х. Джатдоев